
PRO
SHOPPING

E
Cliente: 96238-MUNICIPIO DE HORIZONTE

Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1782 - CENTRO

CEP: 62880-000 - HORIZONTE/CE

Proposta 76353

PROPOSTA ADEQUADA
PregAo: 2021.07.19.1-PE

Dt Abert: 16/08/2021

Tipo:

Data Doc:

o PA

PREGÃO ELETRÔNICO

16/08/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), DESTINADOS A UTILIZAÇÃO PELOS PROFISSIONAIS
OPERADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VISANDO GARANTIR OS SERVIÇOS E ATENDIMENTOS
ESSENCIAIS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA, PROMOVENDO CONDIÇÕES ADEQUADAS DE SEGURANÇA SANITÁRIA, DURANTE 0
PERÍODO DE PANDEMIA (COVID-19) NAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

GRUPO 01

0

Item DescricAo

/2 LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, NITRILO, SEM MEDIX
TALCO, TAMANHO M E G, CAIXA C/100 UNIDADES. DESCRIÇÃO:
BORRACHA SINTÉTICA, LUVAS DE NITRILO, SENSIBILIDADE TÁTIL,
AJUSTE AS MÃOS, CONFORTO E ELASTICIDADE. CARACTERÍSTICAS:
CORES: AZUL E PINK; FÁCIL CALÇAMENTO; AMBIDESTRA; BARREIRA
BIOLÓGICA; COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO EM NITRILO 100% SINTÉTICO;
SEM PÓ, COM PONTA DOS DEDOS TEXTURIZADOS; POSSUI REDUÇÃO DE
REAÇÕES ALÉRGICAS; MAIOR ESPESSURA; ALTO CONFORTO E AJUSTE
ADEQUADO DAS MÃOS; PUNHO ALONGADO, GARANTINDO MAIOR CONFORTO E
SEGURANÇA; MAIOR ELASTICIDADE; PRODUTO NÃO ESTÉRIL. QUALIDADE:
CONFORMIDADE COM A PORTARIA 332/2012 - INMETRO; FABRICAÇÃO DE
ACORDO COM 0 SISTEMA DE QUALIDADE ISO 13485/2008 (BOAS
PRATICAS DE FABRICAÇÃO). ARMAZENAMENTO CONSERVAÇÃO:
TEMPERATURA AMBIENTE. APRESENTAÇÃO / EMBALAGEM: CAIXA COM 100
LUVAS (50 PARES).

Marca
1 VISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL ADULTO (FACE SHIELD) PROTEÇÃO LAVEZZI.--Z

CONTRA DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS PELA SALIVA E FLUIDOS NASAIS COM
A ESPECIFICAÇÃO: 26 CM ALTURA, 31 CM LARGURA, 30CM ESPESSURA,
COM PROTETOR AUDITIVO, ADAPTÁVEL PARA ÓCULOS, MATERIAL
ACRÍLICO E ACETATO DE ALTA DURABILIDADE, LAVÁVEL, TOTALMENTE
TRANSPARENTE E DE FÁCIL MONTAGEM, ACETATO 0,20MM, ADAPTÁVEL A
QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, CONFORTÁVEL DEVIDO A SUA
ESPESSURA. ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS PARA AJUSTAR-SE MELHOR A
CABEÇA, DEVE SER DE MATERIAL RESISTENTE E REUTILIZÁVEL PARA
PROFISSIONAIS DE SAÚDE NA PRIMEIRA LINHA DE COMBATE, MAS
TAMBÉM PARA TODAS AS PESSOAS QUE NECESSITAM DE UNA PROTEÇÃO
EFICAZ. PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA COM ESPERA DE ATE 5 DIAS NO
MÁXIMO. QUALIDADE: CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO;
FABRICAÇÃO DE ACORDO COM 0 SISTEMA DE QUALIDADE ISO (BOAS
PRATICAS DE FABRICAÇÃO). 

Qtde flnd R$ Unt R$ Total

•

3 AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTAVEL MASCULINO E FEMININO. CONTRA GLOBO
CONTAMINAÇÃO USADO EM AREA HOSPITALAR E ODONTOLOGICA COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ATOXICAS, IMPERMEÁVEIS, IMPEDINDO A
PASSAGEM DE PARTÍCULAS OU GOTAS DE FLUIDOS CONTAMINADOS,
OBEDECENDO ASSIM OS RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE. TAMANHO:
ÚNICO, NÃO TECIDO (TNT) 40G 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL,
CON TIRAS DE AMARRAR NAS COSTAS, ELÁSTICO NOS PUNHOS. PRAZO DE
ENTREGA: IMEDIATA COM ESPERA DE ATE 5 DIAS NO MÁXIMO.
QUALIDADE: CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO; FABRICAÇÃO
DE ACORDO COM 0 SISTEMA DE QUALIDADE ISO (BOAS PRATICAS DE
FABRICAÇÃO)

100 UND 16,410 1.641,06'41)

5///CX

3000 //LIND 

4 TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX. TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ANAPOLIS
ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PCTE Cl 100 pqs. É
CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) CONFECCIONADA EM
FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLItSTER, COM EXTREMIDADES
PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA,
ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL;
GRAMATURA DE 30 GRS

5 MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - MASCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA DESCARPACK
ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR,
COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (PPF 2 N 95) FILTRO = 95% DE
EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 ElM DE DIÂMETRO. COM
DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA,
TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO
AJUSTE FACIAL. ATOXICA, HIPOALtRGICA E INODORA. EMBALAS
INDIVIDUALMENTE. PRAZO DE GARANTIA CONFORME PREVISTO NO CÓDIGO
DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

6 ÓCULOS DE SEGURANÇA TRANSPARENTE PROTEGER OS OLHOS CONTRA VOLK(
IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, LENTES E HASTES EM
POLICARBONATO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR DA LENTE:
TRANSPARENTE; LENTE E HASTES EM POLICARBONATO DE ALTA
QUALIDADE; LEVE E CONFORTÁVEL; CAMPO DE VISA() ABERTO; APOIO
NASAL UNIVERSAL. QUALIDADE: CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO
INMETRO;

Total Lote:

VINTE E CINCO MIL E SESSENTA REAIS

68,8600
kY.)

3.443,00

4,6600 1/( 13.980,00

20/ PCT 17,5000 / 350,00 .'\\•.4i

100(5/ UNO

200/( UND

4,5000 /7 4.500,00\Y)

5,7300 1.146,0010°

R$ Total Lote:

EMANUELA ' Asslnado de forma

CACILDA DE diva' por EMANUELA
CACILDA DE AQUINO

AQUINO
PUFINO77276540359

RUFINO 7727654035 Dao-'01,2021.0&24
9 11268-O3MY

AV. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N° 26.383.168/0001-17
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br

25.060,00

Página 1 de 2



SHOPPING

DE
Total Global:

VINTE E CINCO MIL E SESSENTA REAIS

0

R$ Global .060,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluidas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e
demais Onus atinentes A fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento
licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigencies do instrumento
convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencies do Pregão: 2021.07.19.1-PE e que nos preços cotados estão incluidos todos os encargos
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado),
comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.
Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / .Bradesco AG 0741 CC 62350-4
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3
Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTENCIA TECNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITA() HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-
FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60

Prazo de Entrega: 05

Condigao de Pagamento 30

(SESSENTA) DIAS

(CINCO) DIAS

(TRINTA) DIAS

ENIANUELACACILDA Assinadodeformadigitalpor

DE AQUINO EMANUELA CACILDA DE AQUINO

RUF1140:77276540359

RUFINO:77276540359 Dados: 2021.08.24 13:28:18 -0300'

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF

CPF: 772.765.403-59

Página 2 de 2

Av. CapitAo Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N° 26.383.168/0001-17
TE: 06.636.976-3 - Fone: (85) 3266-3011 / Ce1 : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br


